
 

قزوینیهابیشترسیگارمیکشند
گیر معاونت بهداشت علوم پزشکی  مدیرگروه بیماری های غیروا
قزوین گفت: استان قزوین در مصرف دخانیات و سیگار بالاتر از 
میانگین کشوری قرار داشته و رتبه  ششم در دخانیات و رتبه اول 
در سیگار را دارا است.  نسرین تنکابنی در گفت وگو با  ایلنا در قزوین 
با اشاره به اینکه مصرف دخانیات نوعی اعتیاد به شمار می آید، 
گفت: متاسفانه مصرف دخانیات در جامعه پذیرفته شده و 
قابل قبول ترین عمل خلاف عرف محسوب می شود.  مدیر گروه 
گیر معاونت بهداشت علوم پزشکی قزوین  بیماری های غیروا
ادامه داد: مصرف سیگار به ویژه در جوانان و نوجوانان می تواند 
زمینه ساز اعتیاد به مواد مخدر، الکل، فقر و رواج بزهکاری باشد. 
وی با اشاره به شعار جهانی امسال تحت عنوان محافظت از 
کودکان و نوجوانان در برابر مداخلات صنعت دخانیات مبارزه 
با دخانیات را نیازمند عزم ملی، همکاری تمام دستگاه ها و 
نهادها و عموم مردم برشمرد.  به گفته این مسئول ما برای منع 
مصرف دخانیات و فروش به کودکان و نوجوانان قانون داریم 
اما پایبندی و عملی شدن این قوانین مهم است؛ همچنین به 
برخی قوانین سفت و سخت تری نیاز داریم، به عنوان مثال در 
بسیاری از فیلم ها و سریال ها به راحتی دخانیات مصرف می شود 
که می تواند برای سنین پایین تر جنبه تبلیغی و گرایش به مصرف 

این مواد را داشته باشد.

پافشاریمدیریتشهریبرایساختسد
محیط زیست مخالف جدی اجرا و احداث سد تنگ سرخ در 
شیراز است و تا زمانی که گزارش ارزیابی سد تنگ سرخ در سازمان 
حفاظت محیط زیست مطرح و تایید نشود امکان صدور مجوز از 
طرف محیط زیست وجود ندارد.  به گزارش ایلنا، از طرفی پافشاری 
کنش  شورای شهر شیراز برای احداث پروژه سد تنگ سرخ و وا
برخی اعضای شورای شهر به گزارش چندی پیش »خبرگزاری 
ایلنا« جای تامل دارد.  عضو شورای شهر شیراز در صحن شورای 
شهر از انتشار مطالب پیرامون سد تنگ سرخ شیراز گلایه و بیان 
می کند: شمال غرب شیراز چه گناهی کرده است که باید این همه 
اتهام فنی به آن وارد شود و تقاضا دارم هر فردی که در این حوزه 
مطلبی دارد از طریق مجاری خود دنبال کند.  مهدی طاهری 
می افزاید: پروژه ای را که با ظرفیت 120 میلیون مترمکعب آب در 
حال حاضر به یک حوض 12 میلیون مترمکعبی رسانده اند قرار 
است چه تغییرات آب و هوایی در شیراز ایجاد کند؛ لذا با مطالعات 
فنی که درباره این سد شده، یعنی تمام اقدامات مهندسین 
بی ارزش است؟ و اینکه تنها با یک مصاحبه درباره این موضوع 

ذهن مردم را آلوده کنند کار صحیح و سنجیده ای نیست. 

گیلاندستگیرشدند ۶۲محکوممتواریدر
گاهی گیلان از شناسایی و دستگیری ۶2 نفر از  رئیس پلیس آ
محکومان متواری در طرح عملیاتی یک روزه در استان خبر داد. 
به گزارش ایلنا از رشت، سرهنگ علیرضا حدادی هدف از 
اجرای طرح های انتظامی را افزایش احساس امنیت و همچنین 
کاهش جرایم در سطح جامعه عنوان کرد و اظهار کرد: مجموعه 
انتظامی با برخورد قاطع با مجرمان و تشدید اقدامات پیشگیرانه 

به صورت شبانه روزی برای تأمین امنیت تلاش می کند. 
شدند. 

فرونشستدراصفهان جلوگیریاز
کنون 200  مدیرعامل شرکت آبفای استان با بیان اینکه تا
نوسازی  اصفهان  شهر  فاضلاب  فرسوده  شبکه  از  کیلومتر 
شده، گفت: ۴۴کیلومتر از شبکه در اولویت بازسازی و نیازمند 
2200میلیارد تومان اعتبار است.  به گزارش ایلنا از اصفهان، 
کبریان در پی فرونشست های اخیر شبکه فرسوده  حسین ا
فاضلاب، با تشریح اقدامات مالی و اجرایی سال های اخیر برای 
حل این مشکل، اظهار داشت: شبکه جمع آوری فاضلاب شهر 
اصفهان از دهه 1۳۴0 به منظور افزایش سطح بهداشت فردی و 
کنون بیش از چهار هزار کیلومتر  اجتماعی شهروندان آغاز شد و تا

لوله گذاری در این کلان شهر انجام شده است. 

گرانیگوشت
برای خرید گوشت به مغازه رفته بودم که مغازه دار اعلام کرد 
که گوشت گوساله به کیلویی۶00هزار تومان رسیده است. از 
مسئولان درخواست داریم که جلوی این همه گرانی را بگیرند 
که در جامعه دارد چطور  کارگر با این همه مشکلاتی  یک 

می تواند از پس خرج و مخارج زندگی برآید. 
احدی از تهران

افزایشاجارهخانه
افزایش بی رویه اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه تهران 
باعث نگرانی مستاجران شده است. چرا مسئولان در برابر 
گرانی ها به خصوص معضل مسکن که مهم ترین موضوع روز 

است، بیشتر به فکر باشند؟
حبیبی از تهران 

کولرهایگازی
گر سری به استان های گرمسیری بزنیم میلیون ها کولر  ا
گازی می بینیم که در پنجره ها نصب شده است و تعدادی هم 
کولر دو تیکه در پشت بام ها؟! به طور میانگین در هر خانه دو 
تا سه کولر است و همچنین در ادارات و موسسات همین طور 
است. این بازار عظیم کولر گازی در اختیار بعضی از افراد 
گر دولت بتواند این بازار عظیم را در اختیار  واردکننده است ا
سرمایه  صنعتی قرار دهد و چند کارخانه کولرگازی تاسیس 
شود شاید صدهزار شغل بالادستی وپایین دستی ایجاد شود. 
گر تمام کولرهای  ج نشود و ا و این همه ارز هم از مملکت خار
آبی به کولرهای گازی کم مصرف تبدیل شود شاید در فصل 
گرما که از قضا فصل کشت برنج هم است تا ۶ میلیارد متر 
مکعب آب صرفه جویی شود. که این مورد هم علاوه بر تامین 

برنج تعداد کثیری شغل ایجاد خواهد کرد. 
یک شهروند از گیلان
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مدیریتهوشمندپسماند
بیمارستانی

وزارت  کار  و  محیط  سلامت  مرکز  رئیس 
بهداشت با اعلام آمادگی برای اجرای آزمایشی 
پسماندهای  هوشمند  مدیریت  ح  طر
اجرای  برای  ح  طر این  گفت:  بیمارستانی 
آزمایشی در سه استان آماده است و از سازمان 
محیط زیست می خواهیم برای اجرای آن با 
کند.  دکتر جعفر  وزارت بهداشت همکاری 
گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین  جندقی در 
وضعیت مدیریت پسماندهای بیمارستانی 
به صورت هوشمند گفت: مرکز سلامت محیط 
ح های متعددی به  و کار وزارت بهداشت، طر
منظور بهره  گرفتن از تکنولوژی های نوین برای 
ح  کار دارد. طر بهداشت محیط در دستور 
مدیریت هوشمند پسماندهای بیمارستانی، 
ح های وزارت بهداشت به حساب  یکی از طر
می آید.  وی با بیان اینکه طرح مدیریت هوشمند 
پسماند بیمارستانی آماده است، اظهار کرد: 
مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با 
معاونت انسانی سازمان محیط زیست جلساتی 
ح مدیریت هوشمند  را به منظور اجرای طر
کرده  است.  پسماندهای بیمارستانی برگزار 
ح مدیریت  بررسی طر این است  بر  تصمیم 
هوشمند پسماند بیمارستانی را در اولین جلسه 
»کمیته ملی پسماند« در دستور کار قرار بگیرد و 
مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت درباره 

طرح توضیحاتی ارائه دهد. 

تهران۲000مسجدنیازدارد
رئیس مرکز فعالیت های دینی شهرداری 
کید کرد: تهران به 2000 مسجد دیگر  تهران تأ
حجت الاسلام  ایسنا،  گزارش  به  دارد.   نیاز 
والمسلمین علیرضا شیرنژاد در نشست خبری 
ح  ظهر دیروز در تشریح ویژه برنامه های طر
آرمان با بیان اینکه شهر تهران 211۸ مسجد 
دارد که با توجه به جمعیت پایتخت این تعداد 
مساجد پاسخگوی نیاز تهران نیست، افزود: 
برآورد اولیه نشان می دهد که تهران به 2000 
مسجد دیگر احتیاج دارد که سعی کردیم با 
کمک خیرین و مشارکت ها سالانه 100 مسجد از 
طریق شورای مساجد مرمت یا ساخته شود. وی 
با بیان اینکه در این دوره مدیریت شهری قرارگاه 
تعلیم و تربیت به نام شهید آرمان علی وردی 
تشکیل شد، ادامه داد: تهران ۳۵2 محله دارد و 
برخی از محلات یک مسجد و برخی سه مسجد 
دارند که سعی کردیم از این ظرفیت برای تعلیم و 
تربیت نوجوانان استفاده کنیم  تا آنها را در مورد 
موضوعاتی همچون اعتیاد، خشونت، سبک 
گاه کنیم که مساجد نیز کمک کردند  زندگی و... آ

و تا کنون ۴۴0 مسجد به این طرح وارد شدند. 

چنددرصدمدارستهراننیازمند
بازسازیاند؟

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان تهران با بیان اینکه 1۳.۵ درصد کلاس های 
درس شهر تهران نیازمند تخریب و بازسازی 
هستند گفت: برای حل مشکل سرانه آموزشی 
در استان تهران، نیازمند ۸2۹ مدرسه 1۵ کلاسه 
ع در نشست آخرین اقدامات  هستیم.  عباس زار
مدرسه سازی و بیست و ششمین جشنواره 
خیرین مدرسه ساز استان تهران ضمن تسلیت 
شهدای خدمت درباره دستاوردها و عملکرد 
دولت سیزدهم گفت: استان تهران در سال 
گذشته 111 مدرسه در قالب 12۷۳ کلاس درس 
و 1۶2 هزار مترمربع زیربنای فضای آموزشی به 
دانش آموزان و ادارات آموزش و پرورش شهر 
تهران و شهرستان ها تحویل داد که ۸۶ مدرسه 
مربوط به شهرستان های استان تهران و 2۵ 
مدرسه در شهر تهران قرار دارد.  وی افزود: در 
سال 1۴01 و 1۴02 در دولت سیزدهم 20۴ مدرسه در 
قالب 21۶۳ کلاس درس و 2۸2 هزار و 1۵۹ مترمربع 
شده  دانش آموزان  تحویل  آموزشی  فضای 
است .  مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان تهران با بیان اینکه سال گذشته ۵00 کلاس 
تخریبی بازسازی و مقاوم سازی شده است ادامه 
داد: 10 درصد مدارس در بازه زمانی ۴ تا ۶ ماه 
ع با بیان اینکه مصوبات  تحویل داده شده اند.  زار
سفر ریاست جمهوری عملیاتی شده است گفت: 
این مصوبات شامل 10  مدرسه در بهارستان، دو 
مدرسه در چهاردانگه، ۵ مدرسه در رباط کریم و 

۵ مدرسه در شهریار است که عملیاتی شده اند. 

الکلهایطبیقابلمصرفنیست
مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا 
و دارو با بیان اینکه از ابتدای سال 1۳۸۳ تمامی 
تولیدکنندگان الکل طبی موظف به استفاده 
گفت:  کننده الکل شده اند،  از ماده تقلیب 
تمامی الکل های مصرفی در صنایع فراورده های 
سلامت با نظارت مستقیم کارشناسان، تقلیب 
کی آن  و غیرقابل شرب می شوند و مصرف خورا
عوارض جانبی در پی خواهد داشت.  به گزارش 
ایسنا، مهدی انصاری با اشاره به دستورالعمل 
ابلاغی سازمان غذا و دارو به واحدهای تولیدی 
در  مصرفی  الکل های  تمامی  گفت:  الکل 
صنایع فراورده های سلامت قبل از استفاده 
در محصولات با نظارت مستقیم کارشناسان، 
تقلیب و غیرقابل شرب می شوند. وی با بیان 
اینکه از ابتدای سال 1۳۸۳ تمامی تولیدکنندگان 
الکل موظف به استفاده از ماده تقلیب کننده 
الکل شده اند، تصریح کرد: در حال حاضر تمامی 
الکل های موجود در داروخانه ها، موسسات 
پزشکی و واحدهای تولیدی آرایشی و بهداشتی 
الکل تقلیب شده است و استفاده از این نوع 
کی عوارض جانبی در  الکل برای مصارف خورا

پی خواهد داشت.  

خدمات  بر  نظارت  دفتر  سرپرست 
ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری 
گر اپراتوری نتواند سرعت اینترنت  گفت: ا
را تا پایان خرداد ماه تا ۳0درصد افزایش 
دهد، برخورد رگولاتوری قاطعانه خواهد 

بود. 
اعرابی  حمیدرضا   ، مهر گزارش  به 
خدمات  بر  نظارت  دفتر  سرپرست 
ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری 
اینترنت  سرعت  افزایش  خصوص  در 
گفت: اپراتورهای  اپراتورهای ارتباطی 
الحاقیه های  اساس  بر  پروانه  دارای 
صادره ملزم به افزایش ۳0 درصد سرعت 
اینترنت تا پایان خرداد 1۴0۳ نسبت به 
که در آن  انتهای آذر ماه 1۴02 هستند 

زمان موضوع افزایش تعرفه مطرح شد. 
وی در خصوص تعهد اپراتورها به وعده 
افزایش ۳0 درصدی اینترنت افزود: شرط 
سرعت  افزایش  تعرفه،  افزایش  اصلی 
و کیفیت اینترنت است و قصور در این 
موضوع، اعمال مقررات از سوی سازمان 
از طریق اخطار و اعمال جرایم سنگین 
را به دنبال دارد.  اعرابی در خصوص 
برآوردهای رگولاتوری از افزایش سرعت 
اینترنت و تعهد اپراتورها تصریح کرد: روند 
کلی وضعیت سرعت اینترنت در سطح 
صعودی  سیر  اخیر  ماه های  در  کشور 
داشته اما باید اپراتورها این روند را ادامه 
دهند و چنانچه اپراتوری به هر دلیلی 
نتواند به تعهدات خود عمل کند برخورد 
رگولاتوری قاطعانه و مطابق موافقت نامه 

پروانه و ضوابط و مقررات خواهد بود. 
   تغییرات سرعت دسترسی اینترنت 

تلفن همراه در ایران افزایشی است
خدمات  بر  نظارت  دفتر  سرپرست 
ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری، 

این  رسالت  و  وظایف  حسب  گفت: 
مستمر  و  هفتگی  صورت  به  سازمان 
جلسات کمیته تخصصی ارزیابی کیفیت 
اینترنت برگزار می شود. البته برخی از 
تأمین  نیازمند  اقدامات  و  توسعه ها 
تجهیزات از شرکت های خارجی است. 
و  اینترنت  سرعت  مستمر  رصد  بر  بنا 
همچنین گزارش های مراجع بین المللی، 
روند تغییرات سرعت دسترسی اینترنت 
تلفن همراه در ایران افزایشی است؛ اما 
تلاش بر این است که مطابق زمانبندی، 
اپراتورها با استفاده از تمامی منابع و 
و  تغییرات  بتوانند  خود  ظرفیت های 
و  ابعاد  تمامی  در  لازم  توسعه های 
سرعت  افزایش  برای  شبکه  لایه های 

اینترنت را داشته باشند. 
اینترنت  تعرفه   1۴02 سال  ماه  دی 
شرط های  از  یکی  که  یافت  افزایش 
افزایش آن، افزایش ۳0 درصدی سرعت 
پایان  تا  اپراتورها  اینترنت  کیفیت  و 
، وزیر  ع پور زار خرداد ماه بود. عیسی 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز چندی 
این  بود:  گفته  رابطه  پیش در همین 
افزایش از مهم ترین تعهدات اخذ شده 
از اپراتورهای همراه است که تحقق آنها 
به صورت مستمر توسط سازمان تنظیم 
مقررات مورد پایش و مطالبه قرار می گیرد 
و نتیجه آن در سایت نت سنج پلاس قابل 
مشاهده است که این نمودار مقایسه ای 
سایت نت سنج پلاس نشان می داد که با 
افزایش تعرفه اپراتورهای ارتباطی در دی 
ماه سال 1۴02 برآیند سرعت دسترسی 
کاربران به اینترنت نسل سوم، چهارم و 
پنجم از نیمه دوم آذر ماه سال 1۴02 تا 
نیمه اول اردیبهشت سال 1۴0۳ فرایندی 

رو به رشد داشته است. 

انس دانشگاه  فوق تخصص طب اورژ
گفت:  شهیدبهشتی  پزشکی  علوم 
افرادی که فعالیت مداوم دارند و یا به 
بیماری مزمنی مبتلا هستند و دارو مصرف 
می کنند، باید برای پیشگیری از گرمازدگی 
و ابتلا به عوارض آن از مایعات فراوان 
امینی  ایلنا،  گزارش  کنند.  به  استفاده 
گرما  با نزدیک شدن به فصل  همزمان 
گرمازدگی و نحوه  توصیه هایی را درباره 
ح کرد. وی با بیان  پیشگیری از آن مطر
اینکه شرایط فیزیولوژیک بدن، همزمان 
با گرم شدن هوا تغییر می کند اظهار کرد: 
لزوما نباید در معرض گرمای مداوم قرار 
داشته باشید تا گرمازده شوید، کم شدن 
از  استفاده  مداوم،  فعالیت  بدن،  آب 
برخی داروها و در عین حال گرم شدن هوا 
می تواند منجر به گرمازدگی شود.  عضو 
هیأت علمی دانشگاه هشدار داد: افرادی 
که فعالیت مداوم دارند و یا به بیماری 
مزمنی مبتلا هستند و دارو مصرف می کنند 
گرمازدگی و ابتلا  باید برای پیشگیری از 
به عوارض آن از مایعات فراوان استفاده 
گرما  کرد: در فصل  کنند.  امینی توصیه 
از لباس هایی  که امکان دارد  تا جایی 
گردش هوا را آسان تر  که  کنید  استفاده 
می کند و از پوشیدن لباس هایی با الیاف 
نایلونی پرهیز کنید تا حرارت هوا راحت تر 
روابط عمومی  اعلام  بر  بنا  دفع شود.  
شهیدبهشتی،  پزشکی  علوم  دانشگاه 
گر بدنتان در حرارت بالا از  گفت: ا وی 
کمتر دچار تعریق می شود  حد معمول 
معرض  در  که  مشخصی  زمانی  بازه  در 
گرما هستید دست و صورت خود را با آب 
گر از داروی خاصی استفاده  بشویید و یا ا
می کنید و احیانا در مسافرت هستید و به 
هر دلیلی نمی توانید از مایعات به میزان 

کافی استفاده کنید، حتما پزشک خود را 
از این موضوع مطلع کنید. 

انس دانشگاه  فوق تخصص طب اورژ
علوم پزشکی شهیدبهشتی با بیان اینکه 
بیماران کلیوی، مبتلایان به بیماری های 
که  کسانی  و  سالمندان  قلبی،  دیابتی، 
اشکال  دچار  بدنشان  حرارت  تنظیم 
است بیش از سایرین در معرض ابتلا به 
و  ادامه داد: ضعف  گرمازدگی هستند، 
بی حالی، تشنگی و گاهی کاهش هوشیاری 
گرمازدگی  گیجی از جمله نشانه های  و 
با فردی  گر  ا کرد:  امینی اضافه  است.  
گرمای شدید هوا  که در  کردید  برخورد 
دچار گیجی و بی حالی شده و یا بی هوش 
گر  است، حرارت بدن او را کاهش دهید و ا
فرد بیدار است و حالت تهوع و استفراغ 
در  و  دهید  خنک  مایعات  او  به  ندارد 
شرایطی که دچار تهوع شده حرارت بدن 
را با کمک حوله های ولرم خنک کرده و 
هرگز به یک باره سعی نکنید با آب سرد 
دمای بدن را کاهش دهید.  وی ادامه 
داد: بعد از انجام اقدامات مذکور برای فرد 
دچار گرمازدگی، آرام آرام او را باد بزنید و 
، حرارت بدن را پایین  با پارچه های نم دار
گر فردی که  کید کرد: ا بیاورید.  امینی تا
دچار گرمازدگی است افت هوشیاری پیدا 
کرده، به هیچ عنوان هیچ نوشیدنی و یا 
کی به او ندهید، بیمار را روی پهلو  خورا
بخوابانید، با اورژانس تماس بگیرید و از 

اقدامات خودسرانه پرهیز کنید. 
فوق تخصص اورژانس دانشگاه علوم 
اینکه  بیان  با  شهیدبهشتی  پزشکی 
زنجیره  در  تخصصی  درمانی  اقدامات 
گر  کید، است اضافه کرد: ا حیاتی مورد تا
با فردی مواجه شدید که دچار گرمازدگی 

است، حتما با اورژانس تماس بگیرد. 

در دستور کار سازمان تنظیم مقررات قرارگرفت: 

جریمهاپراتورهاییکهسرعتاینترنتراافزایشندهند
توصیه کارشناسان به شهروندان ؛ 

گرمازدگی برابر اقداماتاورژانسیدر

گزارش »آرمان ملی« از همزمانی قطعی برق و گرمای طاقت فرسا؛ گزارش »آرمان ملی« از همزمانی قطعی برق و گرمای طاقت فرسا؛ 

تابستان سختی در راه است؟تابستان سختی در راه است؟
آرمان ملی: روز گذشته در تهران و همزمان با اعلام 
رسمی تغییر ساعت کاری ادارات به منظور صرفه جویی 
در مصرف برق، درست بعد از تمام شدن ساعت کاری، 
برق برخی مناطق و محلات تهران قطع شد و از آنجا 
که منازل مسکونی جوار ادارات از این قاعده مستثنی 
که بسیاری از همین مناطق  نبودند و به این دلیل 
به دلیل نداشتن آب و کمبود و قطعی های پی در پی 
آن از پمپ  استفاده می کنند و این پمپ ها هم با برق 
گرمای  کار می کنند در نتیجه در دمای بسیار بالا و 
طاقت فرسای روز گذشته مردم  برخی مناطق بی آنکه از 
پیش مطلع بوده باشند، نه برق داشتند و نه آب . نکته 
اینکه از آنجا که تولید برق و نیروگاه های مربوط به آن با 
آب کار می کنند و ما کشور کم آبی هستیم و حالا دیگر 
در بسیاری از مناطق، دچار بی آبی هستیم، به نظر از 
این جهت هم در وضعیتی فوق بحرانی قرارگرفته ایم 
که مسئولان تصمیم گرفته اند با قطع برق و آب ادارات 
و خانه ها جبران بی برقی و بی آبی کنند چرا که بنا به 
، حدود ۹0درصد آب کشور در بخش کشاورزی و  آمار
آن هم به دلیل نبود زیرساخت های مناسب و وسایل 
آبرسانی کهنه و فرسوده و به روز نشده مثل همه جای 
دنیا، هدر می رود و شاید مصرف مردم در برابر این حجم 
عظیم از هدررفت چیزی حدود ۳ درصد)به زعم برخی 

کارشناسان( باشد!

   جایزه به کم مصرف ها
آنچه  هدف  با  و  وزیران  هیأت  مصوبه  اساس  بر 
مدیریت مصرف برق گفته می شود، ساعت کار ادارات از 

١٥ خرداد تا ١٥ شهریور تغییر می کند. 
کبر محرابیان« در گفت وگویی،  ایرنا از  قول »علی ا
توضیح داد که ساعت پایان کار 1۳ خواهد بود و به این 
طریق مدیریت مصرف انجام خواهد شد. وزیر نیرو 
البته گفته بخش اداری باید در مصارف سرمایشی هم 
ملاحظه داشته باشد و دمای محیط کاری را روی دمای 

آسایش که 2۶ درجه است قرار دهد. 
ایرنا نوشته: افزایش دمای هوا این روزها موجب 
افزایش مصرف برق در کشور و فشار مضاعف به شبکه 
برق شده و اینکه وزارت نیرو امسال با هدف مدیریت 
مصرف برق در بخش خانگی، علاوه بر پاداش های 
سال گذشته ۸0 میلیون جایزه برای مشترکان صرفه جو 
در نظر گرفته است. این جوایز شامل کالاهای خانگی، 
بسته های اینترنت، دوچرخه، کالاهای الکترونیک و  

صد ها خودرو می شود. 

، مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی  از سوی دیگر
صنعت برق هم توضیح داده که بر اساس مصوبه هیات 
وزیران، ادارات باید در ساعات کاری، مصارف خود را 
۳0 درصد و پس از پایان ساعات کاری ۶0 درصد کاهش 
برق  کنتورهای هوشمند مصرف  با نصب  که  دهند 

ادارات کنترل پذیر می شود. 
مدیرعامل شرکت توانیر اینطور توضیح داده که برای 
تغییر ساعت کار ادارات، مصوبه هیأت وزیران در سال 
گذشته را داریم که همچنان قابل اجراست و امسال نیز 
اجرایی می شود که براساس آن ساعت کار ادارات از ١٥ 

خرداد تا ١٥ شهریور تغییر می کند. 
، بر اساس مصوبه همان سال  البته سال گذشته نیز
هیأت وزیران و به منظور مدیریت مصرف برق در فصل 
گرم سال، ساعت کاری ادارات به ٦ صبح تا یک بعدازظهر 
تغییر یافت که گفته می شود این اقدام کاهش ٨٥٠ 
مگاواتی اوج بار شبکه برق در تابستان ١٤٠٢ را به همراه 

داشته است. 
برخی  موجب  تغییر  این  کوایران،  ا گزارش  بنابر 
کنش های رسانه ای از سوی کارکنان  نارضایتی ها و وا
دستگاه های اجرایی بود و نداشتن خواب کافی، نگرانی 
، افزایش استرس  از عدم حضور به موقع در محل کار
و سردرگمی و بر هم خوردن نظم خانواده ها از جمله 

معایبی است که در این رابطه عنوان شده بود. 
مصطفی رجبی مشهدی در روزهای پایانی سال 
1۴01 در همین رابطه گفته بود: بر اساس مطالعه ای که 
در سال 1۳۹۹ انجام شد، تغییر نکردن ساعت رسمی 
کشور می تواند تا 2 هزار مگاوات مصرف را در ساعات اوج 

مصرف شبانه افزایش دهد. 
به گفته او: این در حالی است که وقتی ساعت ها را 
به جلو می کشیم از خنکی صبح استفاده و در نتیجه از 
کولرها کمتر استفاده می شود. علاوه بر این ساعت کار 
اداری هم زودتر پایان می یابد و وسایل سرمایشی زودتر 
خاموش می شود و این موضوع کمک می کند تا ساعت 

اوج مصرف روزانه را با مصرف کمتری سپری کنیم. 

   منتقدان چه می گویند
اما به گزارش جماران، کامبیز نوروزی، حقوق دان 
زندگی  که  تغییراتی  این  نقد  در  رسانه  کارشناس  و 

شهروندان را هدف قرار داده، نوشت: 
کثریت  کار جدید ادارات: ۶ صبح تا 1۳! ا ساعت 
نظر  خلاف   ،  1۴01 فروردین  در  مجلس  نمایندگان 
کارشناسی و بدون هر توجیهی تغییر فصلی ساعت را با 

این ادعای که تاثیری در مصرف برق ندارد لغو کردند. 
آنها حتی به حرف مرکز پژوهش های مجلس هم 

گوش نکردند که مخالف لغو تغییر ساعت رسمی بود. 
از اول فروردین 1۴02 با  تصویب مجلس  علی رغم 
واقعیت های کارشناسی و نیازهای مردم و وضع قانون 

جدید ساعت رسمی کشور دیگر تغییر نکرد. 
حالا دولت به خاطر صرفه جویی و کاهش در مصرف 
برق، تصویب کرده است که از 1۵ خرداد تا 1۵ شهریور 
ساعت کار ادارات از ۶ صبح تا 1۳ بعدازظهر خواهد بود. 
کاری طبعا بر بخش خصوصی و  این نوع ساعت 
جاهای دیگر هم اثر می گذارد.  با ساعت کاری جدید 
کارکنان ادارات باید حدود ساعت ۴ یا زودتر بیدار 
کنند و چیزی  شوند و خود و فرزندانشان را آماده 
حدود ساعت ۵ صبح یا زودتر بیرون بیایند تا ساعت 
۶ صبح به اداره برسند. مراجعان ادارات هم دچار 
همین مشکل خواهند بود.  زندگی و آرامش مردم با 
این ساعت کار مختل می شود و زحمتی نامعقول را 

باید تحمل کنند. 
این زحمت را مجلسی آفریده  است که دوره اش تمام 
ح ها و لوایح دیگر هم به  شد، این شیوه را در خیلی طر
کار برده  است مثل طرح صیانت از فضای مجازی، لایحه 
حجاب و عفاف، مقررات مالیاتی و.... هم به کار برده اند. 

   مصرف ۹۰درصدی آب کشور در کشاورزی
اواخر دی ماه سال گذشته بود که شهید ابراهیم 
کشور در دیدار با مردم  رئیسی، رئیس جمهور وقت 
دماوند، گفت: مدیریت مصرف آب بسیار مهم است؛ 
برخی از مصارف واقعا اسراف است که موجب هدر رفت 
گر در این مناطق مدیریت آب به خوبی  آب می شود ا
صورت بگیرد؛ حتما احساس کمبود نخواهیم داشت؛ 
به ویژه برای مصرف کشاورزی و دامداری بیشترین آب 
، در زمینه کشاورزی است؛ شاید ۹0درصد  مصرفیِ  کشور
مصرف آب کشور در زمینه کشاورزی باشد کار ساخت 
سد نمرود از سال ۸۴ آغاز شده و نباید تا الان طول 
می کشید؛ آن سال کجا و امروز کجا؟ اولین بازدید ما 
از منطقه، همین سد بود که باید کارهایی برای اتمام 

آن رخ بدهد.
این گفته ها و این اذعان، بار دیگر علاوه بر بیان ارتباط 
عمیق تولید برق و آب، بر تلاش و همت مسئولان جهت 
به روزرسانی و استانداردسازی سیستم آبرسانی در 
بخش کشاورزی و صرف بودجه در این بخش حیاتی 

کید می کند. تا


